T PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA
ESTADO DE SÀO PAULO

Fls. N.°

L I V R O  D E  P O R T A R I A S

PORTARIA N° 20.640/2018

(Procedimento de Apuração Preliminar)

FÁBIO MARCONDES, Prefeito Municipal de

Lorena, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o memorando 425/2018 da

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e Boletim de

Ocotrência de n°862/2018. ondern relatam que foi adquirido pela

municipalidade em 30/11/2017, um notebook da marca Positivo hdmi Stilo

XC 3620 de cor preta, patrimônio 064949, pelo valor de R$ 1.464,00 (LTm

rnil. quatrocentos e sessenta e quatro reais), para uso naquela Secretaria.

CONSIDERANDO que em 18 de setembro de 2018

por volta das 17h00 o Diretor de Desenvolvimento da SADS. Sr. João

Bosco da Silva foi chamado na saia da Secretária, Sra. Zeila Pozzatti, onde

se fazia presente a Sra. Rita de Cássia da Costa Prado Faria Silva e a Sra.

Fabiana da Silva Chacon Hial. sendo-ihe noticiado o desaparecimento da

fonte de alimentação e o notebook especificado acima, de um armário de

dentro daquela sala.

CONSIDERANDO ainda que o equipamento de

infoimática era utilizado pela Assistente Social Sra. Fabiana, em seus

monitoramentos junto aos núcleos e entidades parceiras/ conveniadas com

a Prefeitura Vlunicipal de Lorena, sendo que a mesma antes de sair de férias

em 02/07/2018 havia o colocado dentro de uma bolsa de cor azul no referido